12.1 - A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária 
respectiva e liberação dos créditos correspondentes mediante apostilamento. 

13 – DO VALOR ESTIMADO. 
13.1 – O custo estimado total da contratação é de R$ 1.366.903,88 (Um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, 
novecentos e três reais e oitenta e oito centavos), conforme custos unitários apostos na Termo de Referência e do 
ETP deste Processo. 

14 – DA PRESTAÇÃO DA GARANTIA. 
14.1. Na forma do Art. 96 da Lei Nº 14.133 de 2021. A critério da autoridade competente, em cada caso, poderá ser

[...]

Manômetro E Fluxômetro, Tipo Rosca: Para oxigênio 

UNID 48 

6 ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 
6.1   A estimativa de valores para esta aquisição, foram baseadas em pesquisas realizadas no Banco de Preços. 
6.2 O valor total estimado para a aquisição é de R$ 1.366.903,88 (Um milhão, trezentos e sessenta e seis mil, 
novecentos e três reais e oitenta e oito centavos), o levantamento dos preços foi realizado através de pesquisa 
realizada no Banco de Preço, com fornecedores do ramo de comercialização de material uso médico hospitalar e 
insumos laboratoriais diversos. 
6.3 A estimativa dos valores foi realizada utilizando-se como parâmetro, a pesquisa utilizando amostragem pode-se